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Rok temu lekarze amerykańscy osiągnęli wielki
sukces zwalczając wirus HIV. Dzięki terapii antyretrowirusowej wyleczyli małą dziewczynkę
zarażoną wirusem przez matkę. Aktualnie mijają dwa lata od zakończenia terapii, niestety
choroba ponowiła się.

W przypadku krajów szeroko rozwiniętych odziedziczenie AIDS przez dziecko po matce jest
znikomym problemem. Odpowiednie leki, które zostają aplikowane matce i dziecku umożliwiają
zmniejszenie ryzyka zarażenia do 98%.  Jednak  kłopot ten nie zniknął całkowicie, w państwach
wolno rozwijających się nie ma takich możliwości.

W wyżej opisywanym  przypadku matka nie była świadoma swojej choroby, dlatego nie było
możliwości zastosowania terapii antyretrowirusowej. Lekarze skupili się na ratowaniu dziecka,
poddając je  już 30 godzin po narodzinach bardzo agresywnej terapii. Efektem  tych ryzykownych
działań była redukcja ilości zakażonych komórek w krwi do tak niskiego poziomu, że przy pomocy
standardowych testów były one niewykrywalne. Taka sytuacja utrzymywała się blisko 2 lata.

Terapia niestety nie przyniosła zamierzonych efektów, komórki wirusowe znów rozmnażają się
w organizmie małej dziewczynki i terapia musi zostać wznowiona. Osobliwy przypadek specjaliści
uważają za bardzo znaczący, ponieważ udowodnił on, że zastosowanie leków przeciw retrowirusom
odpowiednio wcześnie jest w stanie zatrzymać na pewien czas mnożenie się komórek wirusowych.
W przyszłości terapia być może nie będzie konieczna na stałe a okres reemisji będzie dłuższy.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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